ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2014.                                                                       № 274
г.п. Дубровка
 Об утверждении муниципальной адресной программы «Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных члена многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей с соответствии с областным законом №105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области» и расположенных на территории  МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»
В соответствии с  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 14 декабря 2012года №401 «Об утверждении порядка распределения, предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на решение вопросов местного значения по созданию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей, в соответствии с областным законом от 14.10.2008 №105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области» и расположенных на территории  МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 год», Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить муниципальную адресную Программу «Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных члена многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей с соответствии с областным законом №105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям Граждан земельных участков для индивидуального Жилищного строительства на территории Ленинградской области» и расположенных на территории  МО «Дубровское городское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 год», согласно приложения.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Дубровки» и на официальном сайте www.ndubrovka.ru.

3.
Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы  администрации
 И.А. Яковлев

Муниципальная адресная программа

«Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных члена многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей с соответствии с областным законом №105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям Граждан земельных участков для индивидуального Жилищного строительства на территории Ленинградской области» и расположенных на территории  МО «Дубровское городское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»
	№ п/п
	ПАСПОРТ

программы

	1
	Наименование программы
	 «Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных члена многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей с соответствии с областным законом №105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям Граждан земельных участков для индивидуального Жилищного строительства на территории Ленинградской области» и расположенных на территории  МО «Дубровское городское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»

	2
	Срок реализации программы
	С момента утверждения по 31 декабря 2014 года

	3
	Заказчик программы
	Исполняющий обязанности  главы администрации  МО «Дубровское городское поселение» Яковлев И.А.

	4
	Исполнители программы
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	5
	Цель программы
	Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных члена многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей с соответствии с областным законом №105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям Граждан земельных участков для индивидуального Жилищного строительства на территории Ленинградской области» и расположенных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Дубровка, ул. Павленко, ул. Тенистая.

	6
	Задачи программы
	- Обеспечение  инженерной и транспортной инфраструктурой  23  земельных участков, предоставленных члена многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей с соответствии с областным законом №105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям Граждан земельных участков для индивидуального Жилищного строительства на территории Ленинградской области» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Дубровка, ул. Павленко, ул. Тенистая.

	7
	Объем и источники финансирования программы

в 2014 году

	Всего (руб.)
	Средства бюджета Ленинградской области (руб.)
	Средства бюджета МО «Дубровское городское поселение» (руб.)

	37 219 500
	33 495 315
	3 760 185

	8
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	улучшение комфортности для проживания  жителей МО «Дубровское городское поселение»;

улучшение транспортной инфраструктуры;

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Мероприятия
	Требуемые средства, всего (руб.)
	Требуемые средства (руб.)
	Срок выполнения

	Бюджет ЛО
	Местный бюджет

	2
	Строительство распределительного водопровода для индивидуального жилищного строительства на территории МО «Дубровское городское поселение», ул. Павленко, ул. Тенистая
	14 676 000
	11 992 990
	2 683 010
	31.12.2014.

	2
	Строительство распределительного газопровода, г.п. Дубровка, ул. Павленко, ул. Тенистая
	1 543 500
	1 466 325
	77 175
	31.12.2014.

	3
	Строительство автомобильной дороги в МО «Дубровское городское поселение», ул. Павленко, ул. Тенистая
	21 000 000
	20 000 000
	1 000 000
	31.12.2014.

	ИТОГО
	37 219 500
	33 495 315
	3 760 185
	31.12.2014.

Приложение

к постановлению  администрации

МО «Дубровское городское поселение»

№ 274 от 21.10.2014г.